令和７年 7 月 18 日

保 護 者 の皆 様 へ

枚方市立春日小学校

校 長  大 泉  エリ子

タブレット端末の連絡帳機能の移行等について

平素は本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、1人１台貸与のタブレット端末の導入以降、活用しておりました「Googleクラスルーム」です

が、２学期より「まなびポケット」による連絡へ完全移行となります。

つきましては、下記の通り、運用方法が変更になりますので、ご理解とご協力をいただきますよう、

よろしくお願いします。

記

１．連絡帳機能の移行について

 ・「Google クラスルーム」を活用した連絡や「連絡帳」に書いていた時間割や宿題等の連絡につ

いて、今後は「まなびポケット」での連絡になります。

2.移行期間の対応について

・８月２５日（月）から８月２９日（金）までを「移行期間」とし、「まなびポケット」の児童用アプリと保

護者アプリに時間割等の連絡を送信します。（１年生から４年生までの対応です。５、６年生は、移

行期間はありません。）

・９月１日（月）以降は、児童用アプリのみに送信しますので、お子さんのタブレットにて確認をしてく

ださい。

3.その他

・学校からのお手紙等は、引き続き「まなびポケット保護者アプリ」の「連絡帳」で確認してくださ

い。

・2学期中に児童用のタブレット端末が更新される予定です。夏休みの間に、ご家庭で端末の破損

や充電器等の紛失について、確認してください。